PAGE
6

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06 мая 2015 г.
	№ 10/184-П

О внесении изменений

в государственную программу Ульяновской области

«Формирование благоприятного инвестиционного климата

в Ульяновской области» на 2014-2018 годы
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных строками 8, 9, 23, 26 и 37 приложения № 2 к государственной программе Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также
за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя
Правительства области

                                   А.И.Якунин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Формирование благоприятного инвестиционного климата
в Ульяновской области» на 2014-2018 годы
1. В паспорте:
1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзацы двадцать девятый и тридцатый изложить в следующей редакции:

«количество принятых приказов об установлении цен (тарифов) на товары (работы, услуги), подлежащие государственному регулированию;
доля проверенных на предмет обоснованности и соответствия обязательным требованиям производственных  программ организаций коммунального комплекса, реализуемых за счёт средств, включаемых в регулируемые цены (тарифы), в общем количестве производственных программ, поступивших
в Министерство экономического развития Ульяновской области;»;

б) абзац тридцать пятый признать утратившим силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5692876,53027» заменить цифрами «5694235,53019»;

б) в абзаце третьем цифры «411664,0» заменить цифрами «413022,99992».
2. В разделе 2:

а) абзацы пятьдесят девятый и шестидесятый изложить в следующей
редакции:

«количество принятых приказов об установлении цен (тарифов) на товары (работы, услуги), подлежащие государственному регулированию;
доля проверенных на предмет обоснованности и соответствия обязательным требованиям производственных  программ организаций коммунального комплекса, реализуемых за счёт средств, включаемых в регулируемые цены (тарифы), в общем количестве производственных программ, поступивших
в Министерство;»;

б) абзац шестьдесят пятый признать утратившим силу.

3. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение государственной программы
Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы составит 5694235,53019 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 5690660,53027 тыс. рублей, за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета – 3574,99992 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 225043,53027 тыс. рублей;

2015 год – 413022,99992 тыс. рублей, из них:

409448,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

3574,99992 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;

2016 год – 319686,0 тыс. рублей;

2017 год – 307913,4 тыс. рублей;

2018 год – 4428569,6 тыс. рублей.».

4. В подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства      в Ульяновской области» на 2014-2018 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «743050,0» заменить цифрами «746624,99992»;

б) в абзаце третьем цифры «52500,0» заменить цифрами «56074,99992»;

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение подпрограммы составит 746624,99992 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области –
743050,0 тыс. рублей, за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета – 3574,99992 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 22500,0 тыс. рублей;

2015 год – 56074,99992 тыс. рублей, из них:

52500,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

3574,99992 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;

2016 год – 11838,0 тыс. рублей;

2017 год – 11700,0 тыс. рублей;

2018 год – 644512,0 тыс. рублей.».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» на 2015-2018 годы:
1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзацы четвёртый и пятый изложить в следующей редакции:
 «количество принятых приказов об установлении цен (тарифов) на товары (работы, услуги), подлежащие государственному регулированию;
доля проверенных на предмет обоснованности и соответствия обязательным требованиям производственных  программ организаций коммунального комплекса, реализуемых за счёт средств, включаемых
в регулируемые цены (тарифы), в общем количестве производственных программ, поступивших в Министерство;»;

абзац десятый признать утратившим силу;
б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «487100,9» заменить цифрами «484884,9»;

в абзаце втором цифры «117133,1» заменить цифрами «114917,1»;
2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «487100,9» заменить цифрами «484884,9»;

б) в абзаце втором цифры «117133,1» заменить цифрами «114917,1».
6. В приложении № 1:

а) строки 6.4 и 6.5 изложить в следующей редакции:

	«
	6.4.
	Количество принятых приказов об установлении цен (тарифов) на товары (работы, услуги), подлежащие государственному регулированию
	-
	680
	680
	680
	680

	6.5.
	Доля проверенных на предмет обоснованности и соответствия обязательным требованиям производственных  программ организаций коммунального комплекса, реализуемых за счёт средств, включаемых в регулируемые цены (тарифы), в общем количестве производственных программ, поступивших в Министерство
	-
	100
	100
	100
	100
	»;

б) строку 6.10 исключить.
7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:
а) в строке 1:
в графе 6 цифры «347980,67578» заменить цифрами «336385,67578»;

в графе 8 цифры «42779,7» заменить цифрами «31184,7»;

б) в строке 1.1:

в графе 6 цифры «205792,9» заменить цифрами «194197,9»;

в графе 8 цифры «42779,7» заменить цифрами «31184,7»;
в) строку 8 изложить в следующей редакции:

	«
	8.
	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, выпускаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», с целью проектирования и строительства объектов инфраструктуры зон развития Ульяновской области
	2015,

2018 годы
	Департамент государственного имущества и земельных отношений Ульяновской
области
(в части оплаты
акций)
	Областной бюджет
	120195,0
	0,0
	10195,0
	0,0
	0,0
	110000,0
	»;

г) в строке 9:
в графе 6 цифры «70314,85449» заменить цифрами «71714,85449»;

в графе 8 цифры «45208,7» заменить цифрами «46608,7»;
2) в разделе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-
2018 годы»:

а) строку 23 изложить в следующей редакции:

	«
	23.
	Субсидирование части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлечённым субъектами малого и среднего предпринимательства в российских кредитных организациях
	2014-

2015

годы, 2018
год
	Министерство
	Всего, в т.ч.:
	96894,36192
	1700,0
	2194,36192
	0,0
	0,0
	93000,0
	»;

	Областной бюджет
	95200,0
	1700,0
	500,0
	0,0
	0,0
	93000,0

	Федеральный
бюджет
	1694,36192
	0,0
	1694,36192
	0,0
	0,0
	0,0

б) строку 26 изложить в следующей редакции:
	«
	26.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат, связанных с обучением и (или) повышением квалификации работников
	2014-

2018

годы
	Министерство
	Всего, в т.ч.:
	5080,638
	250,0
	880,638
	190,0
	185,0
	3575,0
	»;

	Областной бюджет
	4200,0
	250,0
	0,0
	190,0
	185,0
	3575,0

	Федеральный бюджет
	880,638
	0,0
	880,638
	0,0
	0,0
	0,0

в) строку 37 изложить в следующей редакции:

	«
	37.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с организацией групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми
	2014-

2015 годы,

2018

год
	Министерство
	Всего, в т.ч.:
	11900,0
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	9900,0
	»;

	Областной бюджет
	10900,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9900,0

	Федеральный бюджет
	1000,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0

г) графу 2 строки 412 изложить в следующей редакции:
 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)»;
д) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по подпрограмме
	Всего, в т.ч.:
	746624,99992
	22500,0
	56074,99992
	11838,0
	11700,0
	644512,0

	Областной
бюджет
	743050,0
	22500,0
	52500,0
	11838,0
	11700,0
	644512,0

	Федеральный
бюджет
	3574,99992
	0,0
	3574,99992
	0,0
	0,0
	0,0
	 »;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» на 2015-2018 годы»:
а) в строке 49:

в графе 6 цифры «328420,7» заменить цифрами «326204,7»;

в графе 8 цифры «78216,0» заменить цифрами «76000,0»;

б) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по подпрограмме

	484884,9
	0,0
	114917,1
	119288,3
	118648,9
	132030,6
	  »;

4) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по государственной программе
	Всего, в т.ч.:
	5694235,53019
	225043,53027
	413022,99992
	319686,0
	307913,4
	4428569,6

	Област-ной бюджет
	5690660,53027
	225043,53027
	409448,0
	319686,0
	307913,4
	4428569,6

	Федераль-ный

бюджет
	3574,99992
	0,0
	3574,99992
	0,0
	0,0
	0,0
	».

__________________
3004км2